
 

 

1 

 

所障福第 １４９１ 号 

平成 2８年１２月１４日 

市内各事業者 代表者 様 

 

所沢市福祉部障害福祉課長  

 

障害を理由とする差別の解消に関するアンケートのお願い 

 

日頃より、所沢市における障害者福祉施策にご理解、ご協力を賜り心より感

謝申し上げます。 

さて、本年４月「障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律（通称、

障害者差別解消法）」が施行され、障害を理由とした差別の解消を推進し、障害

のある人もない人も相互に人格と個性を尊重し合いながら、共生する社会の実

現が求められています。 

こうした状況を踏まえ、所沢市におきましては、本年１１月から、インフラ

の整備や人権の尊重などハード・ソフトの両面からバリアを無くし、本市にお

ける「マチの中のバリアフリー」を深化・加速させることを目的とする「（仮称）

所沢市障害者差別解消条例」制定に向けた検討を始めております。 

 つきましては、市内事業者のみなさまの状況等をお聞きし、これからの差別

を解消する条例づくりに役立たせていただきたく、別紙アンケートにご協力を

お願いするものでございます。 

 ご回答いただいた内容につきましては、類型的に整理し十分な注意のもとで

作成者および具体的状況が特定できない形でまとめたうえで、条例検討の場で

参考資料として活用させていただきます。 

ご多忙の折に大変恐縮ですが、ご回答につきましては、平成２９年１月４日

（水）までにメール・郵送・ＦＡＸにてご回答をお願い致します。 

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点などありましたら、下記までご連絡下さるようお願い致し

ます。 

 

■連絡先：所沢市福祉部障害福祉課 

 〒３５９－８５０１ 所沢市並木１－１－１ 

 電話 0４－２９９８－９１１６（直通）  

FAX 0４－２９９８－１１４７ 

E メール a9116@city.tokorozawa.lg.jp（担当：岩雲・山田・松澤・中島） 

参考資料 


